[image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Четвертый созыв Тридцать девятое заседание

РЕШЕНИЕ

от  22.12.2011  №  622
р.п. Сосьва
О внесении изменений в  муниципальную целевую программу

«Организация и осуществление мероприятий по физической культуре,

спорту и туризму, пропаганде здорового образа жизни в Сосьвинском

городском округе на 2009 - 2011 годы»,  утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 21.08.2008  № 61
          В связи с корректировкой сумм финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Организация и осуществление мероприятий по физической культуре, спорту и туризму, пропаганде здорового образа жизни в Сосьвинском городском округе на 2009 - 2011 годы», руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Организация и осуществление мероприятий по физической культуре, спорту и туризму, пропаганде здорового образа жизни в Сосьвинском городском округе на 2009 - 2011 годы», утвержденную решением Думы Сосьвинского городского округа от 21.08.2008 № 61, с изменениями, внесенными  решениями Думы Сосьвинского городского округа от 19.11.2009 № 272, от 14.10.2010 № 410, от 21.07.2011 № 556, от 19.10.2011 № 587 (далее - Программа), следующие изменения:
1) пункт «Объемы реализации Программы» раздела 1 Программы читать в следующей редакции:

	Объемы реализации Программы
	Объем финансирования на:
            2009 г. – 109.0 тыс. рублей;

2010 г. – 286.0 тыс. рублей;

2011 г. – 1 217.4 тыс. рублей.

2) раздел 3 Программы читать в новой редакции (прилагается).
2.  Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Думы Сосьвинского городского округа по социальным вопросам  (Т.И. Лушникова).
Глава Сосьвинского

городского округа

                                                                         А.Е. Рычков

Приложение

к решению Думы Сосьвинского

городского округа

от  22.12.2011  № 622
Раздел 3. Мероприятия по реализации муниципальной целевой программы «Организация и осуществление мероприятий по физической культуре, спорту и туризму, пропаганде здорового образа жизни в Сосьвинском городском округе на 2009 - 2011 годы»
	№
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Объем расходов

(в тыс. руб.)
	Наименование расходов
	Результат

	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.

1. Формирование общественного мнения о здоровом образе жизни.
	1.1.
	 Создать координационный Совет по физической культуре и спорту при Управлении по делам культуры и спорта Сосьвинского городского округа, организовать его  систематическую работу, не реже 1 раза в квартал)
	УКиС,

	Не тре-бует затрат
	Не тре-бует затрат
	Не тре-бует затрат
	__
	Поиск эффективных форм организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в образовательных учреждениях и по месту жительства

	1.2.
	Добиться создания КФК, назначения ответственных за спортивную работу, либо выделения ставки инструктора по спортивной работе на крупных промышленных предприятиях Сосьвинского городского округа
	УКиС,

	 Затра-ты пред-прия-тий
	Затра-ты пред-прия-тий
	Затра-ты пред-прия-тий
	__
	Поиск эффективных форм организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в образовательных учреждениях и по месту жительства

	1.3.
	Решить вопрос о выделении ставки организатора спортивной работы в территориальном управлениями администрации Сосьвинского городского округа в п. Восточный
	УКиС
	__
	0,0
	__

	Поиск эффективных форм организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в образовательных учреждениях и по месту жительства

	1.4.
	Организация системы мониторинга физического развития детей, подростков и молодежи Сосьвинского городского округа
	УКиС, УО, МОУ ДОД ДЮСШ п.Восточный
	Не тре-бует затрат
	Не тре-бует затрат
	Не тре-бует затрат
	__

	1.5.
	Организация и проведение смотров-конкурсов физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы образовательных учреждений Сосьвинского городского округа
	УКиС,  УО, МОУ ДОД ДЮСШ п.Восточный
	4,0
	4,0
	0.0
	Местный бюджет
	Повышение профессионального уровня подготовки тренеров и судей

	1.6.
	Проведение смотра-конкурса на лучшую организацию физкультурно-массовой работы в коллективах учреждений, предприятий Сосьвинского городского округа с награждением по итогам работы за год
	УКиС,  УО, МОУ ДОД ДЮСШ п.Восточный
	4,0
	5.0
	0,0
	Местный бюджет
	Привлечение дополнительного коллектива детей, подростков, молодежи к занятиям спортом. Обобщение распространение практического опыта работы тренеров.

	1.7.
	Выпуск ежемесячных информационных материалов о физкультурно-спортивной жизни Сосьвинского городского округа
	УКиС
	Не тре-бует затрат
	Не тре-бует затрат
	Не тре-бует затрат
	__
	Повышение интереса к физическому здоровому образу жизни

	ВСЕГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ:

	8,0
	19,0
	0,0

2. Массовая физическая культура и спорт

	2.1.
	Организация спартакиады учащихся Сосьвинского городского округа по видам спорта

	2.1.1
	Первенство округа по баскетболу (средняя группа)
	УКиС,  УО, МОУ ДОД ДЮСШ п.Восточный
	9,62
	12,0
	9,9
	Местный бюджет
	Воспитание талантливой молодежи. Привлечение молодежи к систематическим занятиям физической культуры и спортом

	2.1.2
	Первенство округа по мини-футболу
	УКиС,  УО, МОУ ДОД ДЮСШ п.Восточный
	7,0
	8,0
	0,0
	Местный бюджет

	2.1.3
	Первенство округа по настольному теннису
	УКиС,  УО, МОУ ДОД ДЮСШ п.Восточный
	5,0
	6,0
	6,0
	Местный бюджет

	2.1.4
	Первенство округа по лыжам
	УКиС,  УО, МОУ ДОД ДЮСШ п.Восточный
	6,0
	7,0
	3,8
	Местный бюджет

	2.1.5
	Первенство округа по волейболу
	УКиС,  УО, МОУ ДОД ДЮСШ п.Восточный
	5,0
	8,4
	3,8
	Местный бюджет

	2.2.
	Участие сборных команд ДЮСШ, РКСК в областных и региональных соревнованиях по различным видам спорта
	УКиС,  МОУ ДОД ДЮСШ п.Восточный
	12,0
	30,0
	10,9
	Местный бюджет
	Повышение эффективной деятельности муниципальных учреждений, проявление талантов детей, подростков, молодежи.

	2.3.
	Спартакиада КФК поселков

р.п. Сосьва

п. Восточный:

- мини-футбол (футбол)

- лыжи

- волейбол

- баскетбол

- бокс

- н/теннис

- гиря

- городки

- шахматы

- легкая атлетика
	УКиС,  КФК (по согласованию)
	25,0

25,0
	33,0

30,0
	32, 61
31, 6
	Местный бюджет
	Создание условий для занятия населения физической культурой

	2.4.
	Организация спортивных праздников Сосьвинского городского округа
	УКиС,  КФК поселков

	Создание условий для занятия населения физической культурой

	2.4.1
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы

	УКиС,  КФК поселков
	6,0
	7,0
	0,0
	Местный бюджет
	Создание условий для занятия населения физической культурой

	2.4.2
	Спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника
	УКиС,  КФК поселков
	6,0
	7,0
	8,0
	Местный бюджет
	Воспитание традиций в сфере физической культуры

	2.4.3
	Всероссийский день боксера
	УКиС,  КФК поселков
	5,0
	6,0
	4, 46
	Местный бюджет
	Воспитание традиций в сфере физической культуры

	2.4.4
	Всероссийский забег «Кросс наций»
	УКиС,  КФК поселков
	6,0
	7,0
	7,0
	Местный бюджет
	Вовлечение максимального количества участников

	2.4.5
	Всероссийская лыжная гонка «Лыжня России»
	УКиС,  КФК поселков
	6,0
	4,0
	8,0
	Местный бюджет
	Вовлечение максимального количества участников

	2.6.
	Участие сборных команд округа в окружных, областных и российских соревнованиях:

- н\теннис

- волейбол

- шахматы

- бокс
	УКиС,  КФК поселков
	5,0

6,0

6,0

6,0
	6,0

7,0

7,0

7,0
	0,0

3,0
6,0
7,0
	Местный бюджет
	Повышение мастерства участников

	ВСЕГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ:

	151,0
	176,0
	142,07

3.Физическая культура по месту жительства

	3.1.
	Летняя спартакиада дворовых команд по игровым видам спорта «Мой спортивный дворик»,  в рамках которой первенство по футболу на приз клуба «Кожаный мяч» среди дворовых команд
	УКиС
	5,04
	0,0
	12, 55
	Местный бюджет

	Увеличение числа занимающихся детей, подростков, молодежи Сосьвинского городского округа

	ВСЕГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ:

	5,0
	0,0
	12 ,55

4.Сохранение и развитие туризма

	4.1.
	Участие команд Сосьвинского городского округа в международном горном марафоне «Конжак»
	УКиС, УО
	6,0
	0,0
	8,0
	Местный бюджет

	ВСЕГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ:

	  6,0
	 0,0
	 8,0

5.Укрепление материально-технической базы, приобретение спортинвентаря

	5.1.
	Подготовка площадки для установки хоккейного корта (асфальтирование
	УКиС
	-
	-
	299, 81

	Местный бюджет

	Создание условий для занятий физической культурой

	5.2.
	Приобретение спортинвентаря в РКСК                 р.п. Сосьва
	УКиС
	17,17
	65,0
	38,0
	Местный бюджет
	Увеличение количества занимающихся в спортивных секциях

	5.3.
	Приобретение тренажеров

	-
	-
	100,0
	Местный бюджет

	5.4.
	Приобретение хоккейного корта

	-
	-
	616, 9
	Местный бюджет

	ВСЕГО НАПРАВЛЕНИЮ:

	396,0
	65,0
	1054, 81

6. Учебно-методическое обеспечение и повышение квалификации

педагогического и тренерского состава
	6.1.
	Организация  методического обеспечения физической культуры и спорта на территории Сосьвинского городского округа
	УКиС, УО, МОУ ДОД ДЮСШ п.Восточный
	Не тре-бует затрат
	Не тре-бует затрат
	Не тре-бует затрат
	Местный бюджет
	Повышение уровня преподавания

	6.2.
	Разработка и реализация образовательных программ дополнительного образования
	УКиС, УО, МОУ ДОД ДЮСШ п.Восточный
	Не тре-бует затрат
	Не тре-бует затрат
	Не тре-бует затрат
	Местный бюджет
	Повышение уровня преподавания

	6.3.
	Совершенствование проффесиональной подготовки тренерско-преподавательского состава. Организация проведения семинаров для преподавателей
	УКиС, УО, МОУ ДОД ДЮСШ п.Восточный
	Не тре-бует затрат
	Не тре-бует затрат
	Не тре-бует затрат
	Местный бюджет
	Повышение уровня преподавания

	6.4
	Организация учебы тренеров общественников (не менее одного тренера-общественника в год)
	УКиС,
	5,0
	7,0
	0,0
	Местный бюджет
	Повышение уровня преподавания

	ВСЕГО ПО НАПРАВЛЕНИЮ:

	5,0
	7,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

(тыс. руб.)

	109,0
	286,0
	1217,4

PAGE
5